

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



映美控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2028)

截至二零一三年六月三十日止六個月中期業績公佈

未經審核綜合業績

映美控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，以及去年同期的比較數字如下：

簡明綜合中期損益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 未經審核 人民幣千元	二零一二年 未經審核 人民幣千元
收益	4	265,107	230,113
出售貨品成本		<u>(192,896)</u>	<u>(169,351)</u>
毛利		72,211	60,762
其他收入		4,364	3,945
銷售及推廣成本		(13,199)	(15,989)
行政開支		(28,130)	(23,953)
其他(虧損)/收益 — 淨額		<u>(835)</u>	<u>978</u>
經營溢利		34,411	25,743
融資成本 — 淨額		(90)	(175)
應佔聯營公司虧損		<u>(2)</u>	<u>(5)</u>
所得稅前溢利		34,319	25,563
所得稅開支	5	<u>(7,135)</u>	<u>(4,973)</u>
期內溢利		<u><u>27,184</u></u>	<u><u>20,590</u></u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零一三年	二零一二年
		未經審核	未經審核
	附註	人民幣千元	人民幣千元
由以下各項應佔溢利：			
— 本公司股東		27,181	20,591
— 非控股權益		<u>3</u>	<u>(1)</u>
		<u>27,184</u>	<u>20,590</u>
本公司股東於期內應佔溢利之每股盈利 (每股以人民幣計值)			
— 基本	6	<u>0.049</u>	<u>0.037</u>
— 攤薄	6	<u>0.049</u>	<u>0.037</u>
		截至六月三十日止六個月	
		二零一三年	二零一二年
		未經審核	未經審核
	附註	人民幣千元	人民幣千元
股息	7	<u>20,036</u>	<u>20,616</u>

簡明綜合中期全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 未經審核 人民幣千元	二零一二年 未經審核 人民幣千元
期內溢利	27,184	20,590
期內其他全面收益	—	—
期內全面收益總額	<u>27,184</u>	<u>20,590</u>
由以下各項應佔期內全面收益總額：		
— 本公司股東	27,181	20,591
— 非控股權益	<u>3</u>	<u>(1)</u>
	<u>27,184</u>	<u>20,590</u>

簡明綜合中期資產負債表

	於	
	二零一三年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
	附註	
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	86,541	86,760
土地使用權	9,600	9,744
無形資產	453	517
於聯營公司之投資	95	92
可供出售財務資產	3,756	3,756
受限制現金	60,000	—
非流動資產總值	160,445	100,869
流動資產		
存貨	125,379	137,116
應收貿易賬款及其他應收賬款	8 40,917	38,661
以公平價值計入損益賬之財務資產	12,986	15,313
於銀行之結構性存款	31,500	30,000
受限制現金	243	683
現金及現金等價物	170,763	210,632
流動資產總值	381,788	432,405
資產總值	542,233	533,274
權益		
本公司股東應佔股本及儲備		
股本及溢價	99,088	176,649
其他儲備	201,902	201,682
保留盈利		
— 建議股息	20,036	19,911
— 未分配保留盈利	23,988	16,659
非控股權益	345,014	414,901
	34	31
權益總額	345,048	414,932

		於	
		二零一三年	二零一二年
		六月三十日	十二月三十一日
		未經審核	經審核
	附註	人民幣千元	人民幣千元
負債			
非流動負債			
借款		84,416	28,151
遞延所得稅負債		<u>2,901</u>	<u>3,582</u>
		<u>87,317</u>	<u>31,733</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付賬款	9	105,261	82,926
即期所得稅負債		<u>4,607</u>	<u>3,683</u>
		<u>109,868</u>	<u>86,609</u>
負債總額		<u>197,185</u>	<u>118,342</u>
總權益及負債		<u>542,233</u>	<u>533,274</u>
流動資產淨值		<u>271,920</u>	<u>345,796</u>
資產總值減流動負債		<u>432,365</u>	<u>446,665</u>

附註

1. 一般資料

- (a) 本公司於二零零四年七月二十二日在開曼群島根據開曼群島公司法(二零零三年修訂本)註冊成立為獲豁免有限責任公司。其註冊辦事處地址為 Clifton House, 75 Fort Street, PO Box 1350 GT, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。
- (b) 本公司為一家投資控股公司。本集團之主要業務為在中華人民共和國(「中國」)製造及銷售打印機、稅控設備及其他電子產品製造。
- (c) 本公司於二零零五年六月二十九日以香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板為第一市場上市。

2. 編製基準

截至二零一三年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)就截至二零一二年十二月三十一日止年度編製之年度財務報表一併閱讀。

3. 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零一二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者(如該等年度財務報表所述)一致。

中期所得稅乃採用將適用於預期年度盈利總額之稅率累計。

以下新訂及經修訂準則及詮釋於由二零一三年一月一日開始的年度強制生效。採納該等新訂及經修訂準則及詮釋將不會對本集團之業績或財務狀況構成重大影響。

香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納：政府貸款
香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具：披露 — 抵銷財務資產及財務負債
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	共同安排
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及香港財務報告準則第12號(修訂本)	香港財務報告準則第10號、第11號及第12號之過渡指引
香港財務報告準則第13號	公平價值之計量
香港會計準則第1號(修訂本)	其他全面收益項目之呈列
香港會計準則第19號(修訂本)	僱員福利
香港會計準則第27號(於二零一一年經修訂)	獨立財務報表
香港會計準則第28號(於二零一一年經修訂)	聯營公司及合資企業
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第20號	地表礦生產階段的剝採成本
香港財務報告準則(修訂本)	二零零九年至二零一一年週期年度改進

4. 分部資料

本集團董事及行政總裁為本集團主要營運決策者(「主要營運決策者」)。主要營運決策者審閱本集團就評估表現及分配資源所作之內部申報工作。管理層已按照該等報告釐定營運分部。

主要營運決策者按照本集團不同產品系列(即打印機及稅控設備，以及其他電子產品製造)管理本集團業務。

主要營運決策者按照分部收入及分部業績計量評估營運分部表現。分部業績不包括本集團集中管理之其他收入、行政開支、其他(虧損)／收益—淨額、融資成本—淨額及所得稅開支。主要營運決策者獲提供之其他資料按與此簡明綜合中期財務資料所載資料相符之方式計量。

截至二零一三年六月三十日止六個月分部收入及業績與溢利之對賬如下：

	打印機及 稅控設備 人民幣千元	其他電子 產品製造 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶之收入(附註(a))	<u>211,810</u>	<u>53,297</u>	<u>265,107</u>
分部業績	<u>49,499</u>	<u>9,511</u>	<u>59,010</u>
其他收入			4,364
行政開支			(28,130)
其他虧損—淨額			(835)
融資成本—淨額			(90)
所得稅開支			<u>(7,135)</u>
期內溢利			<u>27,184</u>
分部業績包括：			
分佔聯營公司虧損	(2)	—	(2)
折舊及攤銷	<u>(2,775)</u>	<u>(845)</u>	<u>(3,620)</u>

截至二零一二年六月三十日止六個月分部收入及業績與溢利之對賬如下：

	打印機及 稅控設備 人民幣千元	其他電子 產品製造 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶之收入(附註(a))	<u>171,382</u>	<u>58,731</u>	<u>230,113</u>
分部業績	<u>34,474</u>	<u>10,294</u>	<u>44,768</u>
其他收入			3,945
行政開支			(23,953)
其他收益—淨額			978
融資成本—淨額			(175)
所得稅開支			<u>(4,973)</u>
期內溢利			<u>20,590</u>
分部業績包括：			
分佔聯營公司虧損	(5)	—	(5)
折舊及攤銷	<u>(2,935)</u>	<u>(277)</u>	<u>(3,212)</u>

- (a) 來自外部客戶之收入為產品銷售收入。於截至二零一三年六月三十日止六個月並無分部間銷售(截至二零一二年六月三十日止六個月：無)。
- (b) 本集團以中國為根據地。本集團之客戶地理分析載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
於中國	198,084	157,598
於其他國家	<u>67,023</u>	<u>72,515</u>
	<u>265,107</u>	<u>230,113</u>

- (c) 截至二零一三年六月三十日止六個月，總收入之約19%(截至二零一二年六月三十日止六個月：約24%)來自單一外部客戶，屬於其他電子產品製造分部。

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
即期所得稅		
— 香港利得稅	172	503
— 中國企業所得稅	5,644	3,966
— 中國股息預扣稅	<u>2,000</u>	<u>500</u>
	7,816	4,969
遞延所得稅(抵免)／開支	<u>(681)</u>	<u>4</u>
	<u>7,135</u>	<u>4,973</u>

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團的香港利得稅、中國企業所得稅及中國股息預扣稅的適用稅率分別為16.5%、15%及5%(截至二零一二年六月三十日止六個月：16.5%、15%及5%)。

6. 每股盈利

一 基本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
本公司股東應佔溢利(人民幣千元)	27,181	20,591
已發行普通股之加權平均數(千股)	559,992	559,992
每股基本盈利(人民幣每股)	<u>0.049</u>	<u>0.037</u>

一 攤薄

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
本公司股東應佔溢利(人民幣千元)	27,181	20,591
已發行普通股之加權平均數(千股)	559,992	559,992
購股權調整(千股)	53	34
每股攤薄盈利(人民幣每股)	<u>0.049</u>	<u>0.037</u>

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	人民幣千元	人民幣千元
中期股息(附註(a))	<u>20,036</u>	<u>20,616</u>

- (a) 本公司已於二零一三年八月二十二日之董事會會議上宣派截至二零一三年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股港幣0.045元(截至二零一二年六月三十日止六個月：每股普通股港幣0.045元)，總額約港幣25,200,000元(相當於人民幣20,036,000元)(截至二零一二年六月三十日止六個月：人民幣20,616,000元)，自本公司的保留盈利撥付。

本公司已於二零一三年五月六日之股東週年大會上宣派二零一二年之末期股息每股普通股港幣0.044元，合共約港幣24,640,000元(相當於人民幣19,727,000元)，自本公司的保留盈利撥付，並宣派特別股息每股普通股港幣0.173元，合共約港幣96,879,000元(相當於人民幣77,561,000元)，自本公司的股份溢價賬撥付，上述股息已於截至二零一三年六月三十日止六個月派付。

8. 應收貿易賬款及其他應收賬款

本集團向企業客戶進行銷售時，一般授出之信貸期介乎30天至180天不等，或於本公司董事認為恰當時給予延期。於二零一三年六月三十日，應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	於	
	二零一三年 六月三十日 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元
少於30天	10,195	13,641
31至90天	2,022	5,206
91至180天	1,947	1,672
181至365天	2,282	1,198
365天以上	4,766	4,793
	<u>21,212</u>	<u>26,510</u>

9. 應付貿易賬款及其他應付賬款

於二零一三年六月三十日，應付貿易賬款(包括屬貿易性質之應付關連人士款項)之賬齡分析如下：

	於	
	二零一三年 六月三十日 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元
少於30天	37,698	25,300
31至90天	21,685	11,049
91至180天	2,735	2,163
181至365天	2,037	4,429
365天以上	5,753	5,851
	<u>69,908</u>	<u>48,792</u>

管理層討論與分析

業務回顧

打印機及稅控設備業務

本集團於截至二零一三年六月三十日止之打印機及稅控設備業務收入約為人民幣211,810,000元，較二零一二年上半年增加約24%，佔本集團收入約80%；收入增加的主要原因是公司產品性價比進一步提高，及部分省市繼續擴大實行「營改增」(營業稅改增值稅)範圍及網絡發票(通過互聯網開具發票)推廣導致國內市場的銷售額有較大幅度上升。

其他電子產品製造業務

本集團其他電子產品製造業務收入約為人民幣53,297,000元，較二零一二年上半年下降約9%，佔本集團收入約20%。收入減少的主要原因是歐美市場需求疲軟。

未來業務展望

二零一三年，當前宏觀經濟不確定性因素較多，但是國內網絡發票和「營改增」項目啟動，本集團預計，發票打印機市場二零一三年較二零一二年需求有所增加。

2013年4月10日國務院常務會議決定進一步擴大交通運輸業和部分現代服務業「營改增」試點，2013年8月1日起試點在全國範圍內實施。其中交通運輸業包括陸路、水路、航空、管道在內的運輸等行業；部分現代服務業包括研發、資訊技術、文化創意、物流輔助、有形動產租賃、鑒證諮詢服務等6大行業，及新納入的廣播影視作品的製作、播映、發行等，並擇機將鐵路運輸和郵電通信等行業納入「營改增」試點。同時，國家稅務總局正式頒佈的《網絡發票管理辦法》於2013年4月1日起生效，網絡發票將在全國範圍內推廣。「營改增」及網絡發票在全國範圍的實施與推廣，將對發票打印機及稅控設備的需求提升起到明顯的推動作用。

上半年，新產品「喜悅之星」——性價比極高的80列平推發票打印機，已經非常成功地推向市場，受到客戶的歡迎。票據噴墨打印機、易裝紙微型打印機及存摺打印機也於2013年上市。其中票據噴墨打印機是市場獨具特色的產品，具備墨水盒與噴墨頭分離設計和墨水快幹等技術特點，適合於稅務、醫療及商業交易等領域應用。文件實物投影機的產品線將會進一步豐富及市場推廣活動也將逐步加強，2013年有望為本集團帶來新的收入增長點。本集團對2013年的發展持審慎樂觀的態度。

財務回顧

業績摘要

於二零一三年上半年，本集團營業額約為人民幣265,107,000元，較上年同期增加約15%。本集團上半年持有的財務資產（於中國A股證券交易所買賣的股本證券）出現虧損約人民幣2,209,000元，而上半年的中國股息預扣稅開支則較上年同期增加約人民幣1,500,000元。然而，由於來自國內市場打印機銷售的額外貢獻，本集團股東應佔溢利較上年同期增加32%至約為人民幣27,181,000元（二零一二年上半年：人民幣20,591,000元）。每股基本盈利約為人民幣0.049元（二零一二年上半年：人民幣0.037元），較上年同期增加約0.012元或32%。

銷售及毛利分析

於二零一三年上半年，打印機及稅控設備業務的收入約為人民幣211,810,000元，佔本集團總收入約80%，為本集團收入的最大貢獻來源，而其他電子產品製造的收入約為人民幣53,297,000元，佔本集團收入約20%。與二零一二年上半年比較，打印機及稅控設備業務的收入增加約24%，而其他電子產品製造的收入減少約9%。

本集團的毛利率由去年的約26%上升到約27%，毛利率小幅上升主要是由於銷售產品組合變化所致。

資本性支出

截至二零一三年六月三十日止，本集團之資本性支出約為人民幣3,953,000元，主要用於購置生產設備及新產品模具。

財務及流動資金狀況

於二零一三年六月三十日，本集團的總資產約為人民幣542,233,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣533,274,000元)，股東資金約為人民幣345,014,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣414,901,000元)，股東資金減少主要由於股份溢價撥付特別股息，非控股權益約為人民幣34,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣31,000元)，流動負債約為人民幣109,868,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣86,609,000元)，本集團流動比率(流動資產對流動負債之比率)約為3.5(二零一二年十二月三十一日：5.0)。

於二零一三年六月三十日，本集團現金及現金等價物，受限制現金以及結構性存款約為人民幣262,506,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣241,315,000元)，而本集團銀行借款約為人民幣84,416,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣28,151,000元)。於扣除貸款款項後，本集團處於淨現金狀況。

於二零一三年六月三十日，本集團以公平價值計入損益賬之財務資產(於中國A股證券交易所買賣的股本證券)約為人民幣12,986,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣15,313,000元)，而於中期期間，股份投資組合概無變動。收到客戶尚未到期的銀行承兌票據約為人民幣9,053,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣1,513,000元)。

收購事項

於二零一三年上半年，本公司未發生任何重大收購事項。

或有負債

於二零一三年六月三十日，本集團並無重大或有負債。

員工

於二零一三年六月三十日，本集團共聘用1,298名員工。除14人受聘於香港及海外，其餘大部分員工均位於中國。本集團按業績及員工個別表現實施薪金政策和獎金及購股權計劃，同時提供保險、醫療補助及退休金等福利，以確保本集團的競爭力。

建議中期股息及暫停辦理股份過戶登記手續

董事會建議派發二零一三年度中期股息每股港幣0.045元，給予二零一三年九月十九日已登記在股東名冊內之股東。中期股息將於二零一三年十月十八日(星期五)或之前派發。

為釐定收取中期股息的資格，本公司的股東名冊將於二零一三年九月十七日至二零一三年九月十九日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。若要符合收取中期股息的資

格，所有股份過戶文件連同有關的股票必須在二零一三年九月十六日下午四時三十分前送交本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東一八三號合和中心17樓1712至1716號舖。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

除下文披露者外，本公司於截至二零一三年六月三十日止六個月期間一直採納及遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載所有守則條文。

根據企業管治守則第A.6.7條規定，獨立非執行董事須出席本公司的股東大會。根據企業管治守則守則條文第E.1.2條的規定要求，董事會主席須出席股東週年大會。然而，由於其他業務承諾，董事會主席歐柏賢先生及獨立非執行董事孟焰先生及徐廣懋先生並無出席本公司於二零一三年五月六日舉行的股東週年大會。

執行董事及其他獨立非執行董事及非執行董事已出席本公司股東週年大會，以使董事會對本公司股東的意見有公正的瞭解。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司已就截至二零一三年六月三十日止六個月期間任何不遵守該守則之事宜向全體董事作出特定查詢，而全體董事確認於該期間已完全遵守標準守則所載的所需標準。

審閱簡明綜合中期財務資料

本公司的審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事組成。截至二零一三年六月三十日止六個月未經審核的本集團簡明綜合中期財務資料，已經審核委員會審閱。

截至二零一三年六月三十日止六個月未經審核的本集團簡明綜合中期財務資料，已經由本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「實體獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。

刊發中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈將刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.jolimark.com)。本公司於本中期期間之中期報告(載有上市規則所規定的所有資料)將於適當時候寄發予本公司股東並可供於上述網站閱覽。

承董事會命
映美控股有限公司
主席
歐柏賢

香港，二零一三年八月二十二日

於本公佈日期，本公司執行董事為歐柏賢先生、歐國倫先生及歐國良先生；本公司非執行董事為楊國強先生；及本公司獨立非執行董事為黎明先生、孟焰先生及徐廣懋先生。